

Juli 2021

## Medlemsinformation nr 2

- **Senaste nytt om tömningen av septiktankar för våra gemensamma toaletter.**

Skyddsombudet, för Stockholms Vatten och Avfall upphandlade underleverantör som tömmer septiktankarna vid toalettusen, har meddelat att hämtningsförhållandena vid områdeshus 4 och 7 inte uppfyller arbetsmiljölagen. De åtgärder som krävs för att ändra den bedömningen är tyvärr inte praktiskt möjliga att genomföra. Slambilen kommer inte tömma septiktankarna vid toalettusen som har svåra/trånga passager för tung trafik efter den 9 juli 2021.

Område 4 och 7:s vattentoaletter kommer därför att stängas från den 9 juli, när sluttömningen av tankarna sker. Berörda områden är informerade om den tillfälliga lösningen som gäller för säsongen och kommer att dela toaletter med område 5 och 6.

Styrelsen prioriterar att försöka få till en fortsatt tömning vid toalettusen på område 4 och 7, då områdestoaletterna är en angelägenhet för hela föreningen. Kan vi lösa det vid 4:an och 7:an så hämtar ju slambilarna på småvägar. Det innebär att hittar vi en lösning för områdestoaletterna så borde konsekvensen bli att de privata tankarna längs småvägarna fortsättningsvis också kan tömmas. Vi kan inte lova något om hur utgången blir, men målet är naturligtvis att allas tömningar ska fortgå. Får vi under processens gång någon ytterligare information som berör de privata tankarna kommer vi naturligtvis fortsätta att informera om det.

*I slutet av säsongen kommer styrelsen att utvärdera tillsammans med berörda områdesrepresentanter hur det har gått och se över alternativ till lösningar inför 2022. Styrelsen kommer att arbeta med den här frågan hela säsongen. Om möjligt för att kunna förbättra säsongens lösning och planera inför en långsiktigare lösning som årsmötet 2022 får ta ställning till.*

Övriga områden kommer enligt nuvarande besked tills vidare få tömning av septiktankarna vid områdeshusen under förutsättning att vi följer parkeringsförbudet. Det påpekas också i protokollet från skyddsron den att höga / breda häckar och yviga träd ger dålig sikt och därmed ökad trafikfara. Här måste **vi alla hjälpas åt och åtgärda vår egen växtlighet på lotten som försämrar sikten för vägen utanför lotten och därmed utgör en trafikfara**, inte bara för slambilen utan även för bilister och gående i området i stort. Nedan kan du läsa citat direkt från skyddsron den, hela brevet från skyddsron den finns att läsa på föreningens hemsida. Styrelsen har naturligtvis kommenterat på synpunkterna från skyddsron den och fortsatta samtal pågår.

*Citat från skyddsombudsron den: " Följande brister konstaterades: Söpbilen kan inte komma fram till hämtadress p.g.a. begränsad körbana av buskage och sikten är begränsad av byggnader. Olycksrisken är överhängande då anslutningsvägar från byggnader är i direkt anslutning till gångbanan där lastbilen kör. Dessutom är köregenskaperna på dessa vägar ej anpassade för tung trafik. Lagstadgad bredd är minst 4,2 meter och nuvarande vägar ej uppfyller dessa krav är olycksrisken överhängande med 3 part. Lastbilen har inte heller någon som helst möjlighet att angöra hämtningsplats så belastningsergonomi blir så graverande hög att risker för arbetsrelaterade skador kan uppkomma. Avsaknad av ej hårdgjord yta utan dragvägar består av löst grus. Ett flertal hinder i form av staket, häckar, smala infarter, parkerade bilar försvårar även hämtningsförhållandena och skapar risker för tillbud.*

*Dessa hämtningssätt överensstämmer inte med reglerna i Arbetsmiljölagen kap 2 1-2 § och 3 kap. 2§ Arbetsmiljölagen (AML) samt bryter mot riktlinjerna i Afs 2020:1 § 28 samt Afs 2012:2 Belastningsergonomi. (Hela brevet/protokollet från Skyddsombudet kan du läsa på föreningens hemsida.)*

- **Parkeringsförbud - ökad säkerhet för slambilen**

Föreningen har, med anledning av de åtgärdskrav som finns i protokollet från skyddsron den, utlovat att berörda vägar ska vara fria från hinder inklusive parkerade bilar **måndag-fredag mellan 06.00-15.00**.

### **Denna säsong är kontoret inte öppet för besök**

Vid frågor eller vid behov av annan information var vänlig kontakta styrelsen på [koloni.skarpp@telia.com](mailto:koloni.skarpp@telia.com)

Har du inte möjlighet att skicka e-post kan du lägga en lapp i föreningens brevlåda alternativt posta ett brev med ditt ärende och kontaktinformation till dig så återkommer vi.

Telefon: 08 – 604 50 14

Organisationsnummer 70 20 01 – 9506

E-post: [koloni.skarp@telia.com](mailto:koloni.skarp@telia.com)[www.koloni-skarpnack.se](http://www.koloni-skarpnack.se)

Om parkerade bilar eller andra hinder ändå finns så kräver föreningen fotobevis på dessa bilar så vi kan vidta de åtgärder som krävs för att detta inte ska upprepas.

Gående uppmanas också att inte promenera på de berörda vägarna under tiden då tömningsbilen är på området och arbetar. Det finns tyvärr inte möjligt att få en mera styrd upphämtning än att den sker upp till fyra gånger per vecka. Både dagar och tider kan variera på grund av olika omständigheter som ej kan påverkas av underleverantören.

Det innebär att **parkeringsförbud kommer att införas måndag-fredag (varje vecka) mellan kl.06.00-15.00 och gäller från infart 1, Skarpnäcks koloniväg fram till korsningen Eric Cronsioes väg och hela Eric Cronsioesväg ut till infart 4. Även Skarpnäcks koloniväg från infart 5 till infart 4. Se vidare skyltning efter den 9/7 för mer exakta vägsträckor.**

För kännedom så kommer de väghinder som funnits på Eric Cronsioesväg och Skarpnäcks Koloniväg (vid dansbanan) att tas bort. Åtgärden är ett krav i protokollet från skyddsronden då slambilen av säkerhetsskäl ska kunna köra runt området utan att behöva backa.

.....  
*Det här är de uppgifter vi har i dagsläget. Notera att informationen kan komma att förändras efter fortsatta diskussioner med Stockholms Vatten och Avfall och deras underleverantör. Men eftersom den 9 juli närmar sig väljer vi att gå ut med denna information och återkommer med eventuella förändringar/ ny information så snart vi har bekräftade uppgifter.*  
.....

## • Mer om skyfall och översvämningar

För kännedom så har vi nu låtit spola dräneringarna längs Broccolivägen från Purjolöksvägen till Eric Cronsioes väg samt därifrån till Ryssbodavägen och vidare ner till infart 3. Det var slam i ledningarna som nu är borta, så avrinningen bör fungera bättre nu.

Föreningen har också varit i kontakt med Stadsdelsförvaltningen angående den sista tidens skyfall och våra dräneringar. Svaret från stadsdelen är att dräneringssystemet i området inte är dimensionerat för att ta emot de enorma mängder vatten som kom den 26 - 27/5 och nu sist 12/6. Det kommer inte att göras några nyanläggningar av brunnar för närvarande utan det får vänta. Vad vi kan göra är att spola våra dräneringar och suga ur brunnarna inom området på regelbunden basis. Upphandling av den tjänsten pågår för närvarande.

## • Inbjudan till Sommarträff 15 aug kl.13.00

De justerade mötesrestriktionerna gör det möjligt för oss att arrangera den årliga sommarträffen (utomhus på festplatsen). Sommarträffen är inget beslutande möte, utan är ett tillfälle för information och möjlighet att ställa frågor till styrelsen och samtala med andra kolonister. Se inbjudan i bilagan *Covid anpassningar av föreningens verksamhet under säsongen 2021*.

## • Tävla i "TRÄDTOPPEN" - min topplista nr. 1-3 på favoritträd med motivering

**Regler:** Tävlingen pågår under perioden den 25 juni-1 aug 2021.

Texten om din trädtopp får vara max ½ A4 sida lång.

Bidraget bedöms utifrån om din trädtopp har koppling till ett personligt minne, livet som kolonist, odlingsintresse och / eller biologisk mångfald.

Notera ditt namn, lottnummer samt telefonnummer på ditt bidrag.

**Bidragen mejlas till [medlemssvar@koloni-skarpnack.se](mailto:medlemssvar@koloni-skarpnack.se) eller lägg i kontorets brevlåda senast den 1 aug kl.12.00.**

Jury består av: Föreningens styrelse. Vinnarna kontaktas i början av augusti. Representanter från föreningens styrelse besöker respektive vinnarens kolonilott, (efter överenskommelse) för att överlämna priset i tävlingen.

**Första pris:** 1st valfritt fruktträd (till ett värde som fastställs av tävlingsledningen)

**Andra pris:** 1st valfri bär- eller prydnadsbuske (till ett värde som fastställs av tävlingsledningen)

**Tredje pris:** Amerikanska blåbär.

## Glad Sommar!

### **Denna säsong är kontoret inte öppet för besök**

Vid frågor eller vid behov av annan information var vänlig kontakta styrelsen på [koloni.skarp@telia.com](mailto:koloni.skarp@telia.com)

Har du inte möjlighet att skicka e-post kan du lägga en lapp i föreningens brevlåda alternativt posta ett brev med ditt ärende och kontaktinformation till dig så återkommer vi.